FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 52 (trascriz.); Ms. comunicato dal can. S. Santeramo (trascriz. parziale); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 105 (trans.); Id., ms. in Arch.

167. - (Ademarius de Tarascono, mil., assecuratur ab hominibus Agelantis (?), et donantur ei bona nonnullorum proditorum). (Reg. 5, f. 57).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 272, t. sg. È probabilmente Adenasio di Tarascon.

168. - (Mandat Rex ut solvant certam pecuniam Guillelmo de Cauda mil.). (Reg. 5, f. 57, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 273.

169. - Pro hominibus universitatis Salparum. Scriptum est Iustitiario Capitanate etc. Ex parte niversitatis hominum civitatis Salparum... Maiestati nostre fuit expositum quod, cum dudum esset per nostram Curiam ordinatum ut de singulis focularibus terrarum que... non venebant ad exercitum Lucerie exigeretur ... augustalem, item a terris que aliquo modo a fide regia deviarunt pro quolibet foculari exigeretur aliis augustalis, ... cipientes in omnibus obedire Raymundo Ysardi, tuo in officio predecessori, primi venerint ad dictum exercitum cum armis et omnibus necessariis, ... non nisi unus augustalis debet (ab eis) exigi. [Nos etc.] ... mandamus quatenus, si tibi... constiterit quod pred. homines servierint ... in exercitu..., secundum augustalem ab eis non exigas..., nec eis... aliquam molestiam inferas. Datum Capue, XXIX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 57, t.).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., l. c.

170. - Pro hominibus universitatis Salparum. Scriptum est etc. Ex parte universitatis... Salparum... fuit expositum quod, licet ipsi in quadam quantitate fodri olim taxata... ad exercitum in obsidione Lucerie deferre debebant, defecerint in XVIII salmis ordei et XXXX panibus, prout in quaternis Raymundi Ysardi ... dicitur contineri, tu tamen ob defectum fodri huiusmodi pene nomine unc. auri XI... requiris... supplicarunt etc. [Nos... mandamus quatenus] medietatem dictarum unciarum relaxes... dummodo usque ad medietatem mensis aprilis solvant...; si defecerint... totam pred. pecuniam exigas. Datum Capue, XXVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 57, t.).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo. Il f. 58, t. era bianco.

(Iustitiario Terre Bari et eius Erario)

171. - Pro Ioanne de Petracta et sociis.

Karolus etc. Iustitiario et Erario Terre Bari etc. F. v. ... mandamus quatenus Iohanni de Petracta, Leonardo de Sunconis et Goffrido Merratono..., nunciis vestris, quos ad nostram Cameram cum pecunia destinastis, expensas iuxta assisam Regni, consideratis locorum distantia et tempore quo de veniendo et redeundo sindicos ipsos oportuit commorari, ... exhibere curretis... Non obstante etc. Recepturus. etc. Datum Capue, XIII ianuarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 59).

FONTI: Ms. di J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.).

172. - Pro Archiepiscopo Barese. Scriptum est eidem Iustitiario sub hac forma: ex parte ven. patris Archiepiscopi Barensis fuit expositum ... quod, licet Nos Rogerio de Baro, filio quond. Roberti de Baro olim Regni Sicilie Prothonotarii, per nostras iniunximus licteras ut casale Medunii, quod dictus Robertus ab Ecclesia Barensi tenebat ... et quod dom. Robertus in ultimo sua volutate eidem Ecclesie restitui ... mandavit, restituere ... dictus Robertus ... recusavit. Cumque postmodum Guillelmo de Setays ... predecessori tuo dederimus ... in mandatis ut dictum Rogerium ad restitutionem pred. casalis faciendam Ecclesie predicte compelleret, dictus Guillelmus propter amotionem suam de Iustitiariatus officio, mandatum huiusmodi ... exequi non potuit... Quare f. t. ... mandamus quatenus, inspecto tenore testamenti pred. Roberti, dictum Rogerium ad restituendum memoratum casale ... compellas, ita quod etc. Datum Capue, XVII ianuarii, ind. et anno ut supra.)Reg. 5, f. 59).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Ms. C. Carucci (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 263 (trans.); Minieri Riccio, *Della dominaz. ang. ecc.*, p. 33 (not.); Id., *I grandi uff. ecc.*, p. 126 (not.); Vincenti, *Teatro dei protonotari ecc.*, p. 54 (not.).

173. - De Curia. Scriptum est eidem sub hac forma: Quia, quesitis quaternis inquisitionis facte dudum per Guillelum de Setays etc. et olim per inquisidores de mandato nostro super bonis proditorum nostrorum de Iustitiariatu pred. ..., in eis inter alia bona que fuerunt Petracce fratris Amerucii de Trano proditoris nostri, quedam domus ... sita iuxta domum Marini de Aurifice et iuxta domum Petracce de Abbamonte in ruga ubi dicitur de Trano ... forte fuit errore ... pretermissa et in dictis quaternis ... non extitit annotata, de quo fieri volumus certiores, f. t. ... mandamus quatenus de domo pred. diligenter inquiras si fuit ... de bonis Petracce pred. et de ... loco ... confinibus ... valore ... et usque ad quod tempus Petracca pred. proditor domum eandem tenuit ... et quis ad presens ... teneat ... et quo titolo ..., et quicquid deinde inveneris sub sigillo tuo ... Camere et Mag. Rationalibus

Magne Curie ... scribas ... Cautus etc. Datum Neapoli, XXIIII novembris, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 59).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.). Si tratta di una registrazione ritardata.

174. - Pro Bartholomeo Acconzaioco. Scriptum est eidem Iustitiario et Erario quod, cum Bartholomeus Aconzaiocus mutuarit de suo proprio Camere, ad requisitionem mag. rationalis Bocelli, unc. auri CCCC p. g., eidem mag. rationali nomine Camere assignatas, ... dicto Bartholomeo ... pred. uncias ... sine mora assignent, non obstante etc. ... Datum Capue, XX ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 59).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273; *Index famil.*, f. 17, ove è scritto once 40 invece di 400; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 263.

175. - Pro Girardo de Divort, milite. Scriptum est eidem Iustitiario in hac forma: Cum Nos terram Minerbini ..., in Iustitiariatu Terre Bari, Girardo de Divort, ... mil., fam. ..., duxerimus concedendam, f. t. ... mandamus quatenus ... victualia et ... bona mobilia seseque moventia, que fuerunt manifestorum proditorum nostrorum de ipsa terra Minerbini ... capere et pred. Girardo ... assignare procures. Proviso quod ad ea que ... massariis et araciis nostris applicata iam sint ... manus tuas ... non extendas. Si vero aliquid de bonis ipsis mobilibus tempore turbationis ... per aliquos fideles nostros ab aliquibus proditoribus ... erepta ... fuerint, medietatem ipsorum eosdem fideles ... habere volumus, reliquam medietatem nostre Curie applicandam. Datum Capue, XXII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 59).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273; Sicola, Repert. suppl., f. 44 e 75.

176. - Pro Despina, muliere vidua. Scriptum est eidem Iustitiario et Erario. Pro parte Despine ... relicte quond. Sergii Piczuli de Trano, porrecta nuper Excellentie nostre petitio continebat quod, cum Petrus filius eius ob suam contumaciam fuerit per te Iustitiarium forbannitus e ad tertiam partem bonorum suorum mobilium condempnatus, reliquis bonis suis usque ad anni circulum annotandis, mag. Iuratus Trani ... et iud. Petrus Scaranus de Trano, quibus captionem ipsius tertie partis et reliquorum bonorum annotationem tu idem ... commisisti, ... extenderentes manus ad quandam navem mulieris eiusdem, in qua dictum condempnatum tertiam partem habere dicebant. ... nonam partem navis eiusdem ad opus Curie nostre ceperunt, reliquis duabus nonis ... usque ad anni circulum annotatis. Cumque dicta vidua ... ad presentiam vestram ... offeret se ... probaturam quod navis ipsa sibi ... pertineret, vos ... probationibus ... repulsis ... eandem viduam ... molestatis... Unde, cum supplicatum sit pro parte mulieris eiusdem sibi ... provideri, f. v.

precipimus ... quatenus, si est ita, ... pred. nonam partem ... navis ... restituentes, ... annotationem ... in irritum revocetis. Datum Capue, XXI ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 59, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

177. - Pro Goffrido coco.

Karolus etc. Iustitiario Terre Bari etc. Goffrido coco, dil. coco ... nostro, nostra Serenitas intellexit quod, cum olim sibi omnia bona stabilia, que quond. Guillelmus de Syporto proditor noster tenuit in Trano et pertinentiis suis tempore quo effectus est proditor, duxerimus concedenda, quidam de iurisdictione tua quedam de bonis ipsis ... detinent illicite occupata. Cumque supplicaverit ... provideri, ... f. t. ... mandamus quatenus, si qua de bonis ipsis ... inveneris per quoscumque ... teneri, cum fructibus inde perceptis dicto Goffrido ... facias assignari ... Datum Capue, XX ianuarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 59, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

178. - Pro mutuatoribus Trani.

Karolus etc. Scriptum est eidem Iustitiario. Ex parte quorundam mutuatorum de Trano ... fuit expositum coram Nobis quod ipsi in a. XI ind. p. p. certam quantitatem pecunie pro parte nostre Curie mutuaverunt, et dictum mutuum Leoni de Palmerio de Trano, sindico mutuatorum ipsorum, fuerit per nostram [Curiam] restitutum, dictus Leo ... mutuatoribus ipsis reddere recusavit. Quare f. t. [mandamus] quatenus, vocato coram te pred. Leone, si constiterit de premissis, ipsum ad restituendum mutuum ... compellas. Datum Capue, XXV ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 59, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

179. - Pro vino Curie.

Karolus etc. Scriptum est eidem Iustitiario. Cum volumus quod in Barulo certa quantitas vini ad opus nostrum et familie nostre ematur ad presens, f. t. ... mandamus quatenus ..., statuto per vos aliquo viro ... ut de eius conscientia vinus ipse ematur, ... unc. auri C p. g. ... assignetis ... Recepturi ... apodixam. Significantes Camere nostre ... quantitatem vini et pretium ... Datum Capue, XXIII ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 59, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

180. - Pro Richardo de Fraysineto. Scriptum (est) eidem Iustitiario. Pro parte Richardi de Fraysineto, f. quond. Petri, ... fuit nostre Celsitudini sup-

plicatum quod, cum ex obitu quondam Iohannis de Rraxineto fratri sui maiori natu ... medietatem pro indiviso casalis Turi ... in Iustitiariatu Terre Bari ... tenebat ... et nuper ... ipsi Iohanni legitime succedens, ... teneat ... eandem medietatem casalis pred., ..., nec adhuc ab hominibus ipsis ... assecuratus fuerit iuxta Regni consuetudinem, ... mandare ipsum assecurari ... nostra Serenitas dignaretur. Quocirca f. t. ... mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, ab ipso Richardo ... prius relevio Curie nostre debito et a pred. hominibus pro Nobis fidelitatis solito iuramento receptis, ab ipsis hominibus [assecurari facias etc.]. Datum Capue, XXVIII ianuarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 60).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273.

181. - Pro iudice Iohanne Capigrassa.

Karolus etc. Iustitiario, Secreto, Vicescreto, castellano, vicecastellano, baronibus, militibus, baiulis, iudicibus, mag. iuratis aliisque officialibus et universis per Iustitiaritum Terre Bari. Cum Nos Iohannem Capigrassam de Salerno ... loco iud. Matthei Veterensis de Salerno, olim Inquisitoris in Terra Bari, nuper defuncti, Inquisitorem in Terra Bari de processibus et excessibus Iustitiariorum, secretorum, vicesecretorum, mag. araciарum, marescallarum, defensarum aliorumque officialium ... ab a. IX ind. usque per totum a. XII ind. p. p. ..., una cum mag. Symone de Porciletto cler. nostro, duximus statuendum, f. v. ... mandamus quatenus, ad requisitionem ipsius iud. Iohannis et dicti mag. Symonis, super omnibus que ad ipsorum spectant officium ... [pareatis] ... eisdem, dantes eis auxilium consilium et favorem, ut servitia Curie nostre commissa eis laudabiliter exequantur... Datum Capue, XXVIII ianuarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 60).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 164.

182. - Pro certificatione bonorum proditorum hic contentorum. Scriptum est eidem Iustitiario (Terre Bari). Cum de terris castris casalibus villis aliis bonis stabilibus, valore annuo eorundem et bonis mobilibus omnibus, que infrascripti proditores nostri habuerunt ... in Regno usque ad tempus quo effecti sunt proditores, certificari velimus per procuratores, qui bona predicta pro parte ipsorum proditorum hactenus procuraverunt, et per illos, qui preventus eorundem bonorum receperunt, nec non per illos, qui receperunt computa proventuum dictorum bonorum pro parte ... proditorum, f. t. ... mandamus quatenus de huiusmodi procuratoribus et de illis qui preventus et computa receperunt ... personaliter ... inquiras, ... iniungens cuilibet eorundem sub certa pena ex parte nostra ut ... cum quaternis scriptis et rationibus eorum compareant coram Mag. Rationalibus Magne Curie nostre, responsuri super hiis de quibus interrogati fuerint ... Nomina vero, diem mandati, penam quam

cuilibet ipsorum imposueris, coram quibus et quicquid inde feceris, cum forma presentium, eisdem Mag. Rationalibus nostris per licteras tuas scribas.

Nomina vero ... proditorum sunt hec: Fredericus Malecta, Manfridus Malecta, Galvanus Lancea, Fredericus Lancea, Bonifacius de Anglono, Henricus de Vigintimiliis, Iordanus de Anglono, Nicolecta de Camera, Robertus de Montemilecto, Iacobus de Aquino, Richarius Rilangerius iunior, et Rogerius de Ponte. Datum Capue, XXIX ianuarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 60).

FONTI: Ms. di W. Hagemann pr. l'Ist. stor. Germanico (trascriz.); Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. I, p. 322 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 445, t.; Minieri Riccio, Ms. in Arch.; De Lellis, *Notam.*, ms. Bibl. Naz. di Nap. XV. E 19.

183. - Similes precedentibus facte sunt Iustitiario Terre Ydroni pro certificatione proventuum bonorum proditorum infrascriptorum; quorum nomina sunt hec: Thomas Gentilis, Gofridus de Cusentia, Glisius de Martino, Gervasius de Martino, Manfridus Malecta, et etiam Marchionissa Ysolda, cuius procurator citetur. Datum Capue, XXIX ianuarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 60, t.).

FONTI: MSS. cit. di W. Hagemann e J. Mazzoleni; Del Giudice, *l. c.*; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, *l. c.*

184. - Similes facte sunt Iustitiario Capitanate pro certificatoria proveni-
tuum bonorum proditorum infrascriptorum; quorum nomina sunt hec: Iordanus de Anglono, Manfridus Malecta, Bartholomeus Simplex, olim dicti Comites, Guillelmus de Parisio, Rogerio de Dragono, Fredericus Mustacius et Rogerius de Ponte. Datum Neapoli, XXVI decembris, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 60, t.).